
№ 1931 от 20.09.2011. «Об утверждении порядка предоставления услуг МУП 

«Горкомэнерго». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, в целях финансирования 

и организации оказания услуг по посещению аттракционов в парке культуры и отдыха               

им. Никитина, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить порядок организации оказания услуг по посещению аттракционов в 

парке культуры и отдыха им. Никитина, согласно приложению на 2-х листах.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Клычкова Ф.Н. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города                      В.И. Солнцев 

         

 

 

            

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

                                                                                                               Приложение  

                                                                                              к постановлению администрации  

                                                                            города Железногорска 

                                                                                             от 20.09.2011.№ 1931 

 

 

 



 

Порядок организации оказания услуг по посещению аттракционов в парке культуры и 

отдыха им. Никитина.  
 

 

1.Общие положения, 

основные цели и задачи Порядка 

 

 

         1.1. Настоящий Порядок организации оказания услуг по посещению аттракционов в 

парке культуры и отдыха им. Никитина (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской 

области. 

1.2. Настоящий Порядок регулирует организацию оказания услуг по посещению 

аттракционов в парке культуры и отдыха им. Никитина в праздничные дни 

(Международный день защиты детей и день празднования Дня  города Железногорска) 

детям в возрасте до 14 лет. 

1.3. Настоящий Порядок устанавливает условия и правила предоставления услуг по 

посещению аттракционов в парке культуры и отдыха им. Никитина в праздничные дни 

(Международный день защиты детей и день празднования Дня  города Железногорска) 

детям в возрасте до 14 лет 

1.4. Настоящий Порядок распространяет свое действие на аттракционы, 

находящиеся   на территории парка культуры и отдыха им. Никитина и принадлежащие 

МУП «Горкомэнерго» на праве хозяйственного ведения. 

1.5. Основной целью настоящего Порядка является создание безопасных и 

благоприятных условий для посещения горожанами аттракционов в парке культуры и 

отдыха им. Никитина в праздничные дни (Международный день защиты детей и день 

празднования Дня  города Железногорска) детям в возрасте до 14 лет. 

 

 

2. Порядок 

предоставления услуг на аттракционы в парке культуры и отдыха им. Никитина в 

праздничные дни (Международный день защиты детей и день празднования Дня             

города Железногорска) детям в возрасте до 14 лет. 

 

2.1. Предоставления услуг на аттракционы в парке культуры и отдыха им. 

Никитина в праздничные дни (Международный день защиты детей и День города 

Железногорска) детям в возрасте до 14 лет осуществляется на основании 

соответствующего постановления администрации города Железногорска. 

 

2.2. Возрастные категории детей для посещения аттракционов парка (на основании 

«Руководства по эксплуатации аттракционов»): 

- аттракцион «Юнга»   - от 3 до 8 лет; 

- аттракцион «Солнышко»   - от 3 до 8 лет; 

- аттракцион «Грибок»   - от 3 до 10 лет; 

- аттракцион «Цепочки»   - от 3 до 12 лет; 

- аттракцион «Бабочки»   - от 3 до 14 лет; 

- аттракцион «Веселые горки»  - до 10 лет – в сопровождении взрослых,             

                                        от 10 лет – самостоятельно; 



- аттракцион «Круговой обзор»  - до 12 лет – в сопровождении взрослых,             

                                        от 12 лет – самостоятельно. 

2.3. Количество выдаваемых билетов на посещение аттракционов (далее – билеты) 

на 1 (одного) ребенка – 6 (шесть) штук. 

2.3.1. Билеты  выдаются в кассе парка только на основании предоставленной копии 

свидетельства о рождения ребенка. Копия свидетельства о рождении остается у кассира.  

2.3.2. Билеты действительны в течение праздничного дня и выдаются с 10.45   до               

20.45 . 

2.3.3.Посещение аттракциона по выданным билетам, а так же повторное посещение 

аттракциона осуществляется в порядке общей очереди с 11.00  до 21.00 . 

   2.3.4. Сопровождающие взрослые покупают соответствующие взрослые билеты. 

 

 
3. Правила ведения учёта документов, 

необходимых для отчета по предоставлению услуг на аттракционы в парке 

культуры и отдыха им. Никитина в праздничные дни (Международный день защиты 

детей и день празднования Дня города Железногорска) детям в возрасте до 14 лет. 

 

3.1.Документы отчетности должны удовлетворять требованиям: достоверности 

указанной в них информации, полноты и правильности оформления представленных 

документов. За достоверность информации, содержащейся в документах, несет 

ответственность руководитель и главный бухгалтер предприятия.  

  3.2. Копии свидетельства о рождения ребенка прошиваются, пронумеровываются и 

хранятся на предприятии в течение 5-ти лет. 

 

 

 

 


